
 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta telefon: 221 005 575 
Katedra trestního práva e-mail: barova@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7 datová schránka: piyj9b4 
116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

  

  
  

  
 

 

SVOČ  
NA KATEDŘE TRESTNÍHO PRÁVA  

VE SPOLUPRÁCI S UNIÍ OBHÁJCŮ ČESKÉ REPUBLIKY  
 
 

Milé studentky, 

Milí studenti, 
 

obdobně jako v minulých letech je katedra trestního práva hrdou součástí Studentské 

vědecké odborné činnosti na Právnické fakultě Univerzity Karlovy.  
 

 

Pro letošek se navíc zadařilo navázat cennou spolupráci 

s Unií obhájců České republiky, která se v rámci sekce trestního 

práva stává hrdým partnerem právě probíhajícího XVIII. ročníku 

SVOČ. Vybraní členové Unie obhájců tak budou nejen součástí 

odborné poroty v rámci ústních obhajob, ale mohou se stát také 

odbornými konzultanty Vaší soutěžní práce. Věříme, že si tuto 

exkluzivní příležitost nenecháte ujít. 
 

 

Rádi bychom Vám také představili výhody, které plynou z účasti v této soutěži: 
 

- naučíte se psát odborný text pod vedením zkušených pedagogů či externích odborníků, 

- připravíte se na obhajobu práce před hodnotící komisí, 

- můžete mít základ pro vlastní kvalifikační práci (15-25 stran) – magisterskou i disertační, 

- jako student magisterského studijního programu za účast získá te 4 kredity 

- když uspějete, získáte finanční odměnu (12 000 Kč, 9 000 Kč, 6 000 Kč) a budete moci 

reprezentovat fakultu v česko-slovenském soutěžním kole s možností dalších odměn. 
 

Co se týká tématu práce, je možno si vybrat jakékoliv téma 

trestněprávní, kriminalistické či kriminologické, přičemž 

Vám doporučujeme, abyste si zvolili konzultanta právě podle 

preferované problematiky. Konzultanta je možno vybírat jak  

z řad pedagogů naší katedry, tak také z řad externistů. 
 

Rádi bychom připomněli také možné propojení soutěžní 

práce nejen s následnou prací kvalifikační, ale i s prací 

zpracovávanou pro účely oblíbeného výjezdního semináře 

naší katedry, který je plánován na září 2025. Účast v soutěži 

navíc bývá reflektována při zápisu studenty hojně žádaných 

individuálních témat diplomových prací na naší katedře. 
 

Veškeré další podrobnosti k soutěži SVOČ naleznete na následující adrese:  

https://www.prf.cuni.cz/studentske-souteze/svoc-akademicky-rok-202425 
 

Přihlašování do soutěže probíhá do 14. 4. 2025, a to prostřednictvím elektronického 

formuláře dostupného pod výše uvedeným odkazem. Odevzdání soutěžních prací je poté 

nutné do 21. 4. 2025 (24:00) prostřednictvím příslušného kurzu na platformě Moodle.  
 

 

  doc. JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. 

                     člen Rady SVOČ  

https://www.prf.cuni.cz/studentske-souteze/svoc-akademicky-rok-202425

